
Trappan 2012. Kap. 2:1 Svenska Bridgeförlaget

Mask

Masken är 50%
Måste jag maska?
Om ja i vilken eller vilka färger
Om jag ska maska i fler färger, vilken ska jag börja 

med
Om jag kan maska åt båda håll vilket håll ska jag 

välja
När ska jag slå masken
Vilket kort ska jag börja med

Erfarna bridgespelare vill helst inte slå maskar. Man vill 
ha bättre odds än 50%!
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A) Fundera över ditt mål. Räkna vinnare i sangkontrakt, 
förlorare i färgkontrakt. Bestäm hur många extrastick

du behöver eller hur många förlorare du behöver bli av med.

B) Gå igenom spelförarens checklista för att lyckas. Kan du 
godspela någon färg, stjäla förlorare eller saka förlorare 

på förlorare

C) Bestäm ordningsföljden. Planera i vilken ordning du ska 
spela sticken, bestäm om du ska trumfa ut, hur är det med 

kommunikationen mellan hand och bord, vilken motståndare vill du
helst inte släppa in

Gör en spelplan
Spelförarens ABC
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EK1075
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Kkn7

Spelförarens ABC
Syd spelar  6Sp 

Dkn963
54
EK9
ED5

Väst spelar ut ruter D

A) Hur många förlorare 2

C) I vilken ordning ska 
sticken spelas

B) Checklista
Hjärtermasken!
Kan du göra något annat?

v

Trumfa ut
Spela klöver
Ru Kung och ru
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Kn10
864
10

K10
ED
73

Spelförarens ABC
Syd spelar  6Sp 
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C) I vilken ordning ska 
sticken spelas:
Trumfa ut
Eliminera klövern och spela 
ruter kung och en ruter

Väst blir ”slutspelad” och 
måste spela hjärter eller 
mot dubbelrenons
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Spelföraren kom fram till att ett extrastick behövdes hjärter

Om väst måste spela hjärter går kontraktet hem

Finns det något frånslagskort där du är medveten 
om att du får hjälp i hjärter

Eliminera övriga färger 

Peta in väst i ruter

Summering
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Du vill att motståndaren spelar färgen
(Frysta färg)

Du vill att öst
ska spela hjärter

Du vill att väst
ska spela spader.

1054

Ekn2
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V ÖD86 K973

Du vill helst 
inte spela 

färgen

Du vill inte spela
färgen
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Du vill att motståndaren spelar färgen
(Frysta färg)

Du VILL INTE
spela färgen

Du vill att väst
ska spela spader.

kn53
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Du får 2 stick 
om Motståndarna 

spelar färgen

Du vill inte spela
färgen

När du gör upp din spelplan bör du fundera på om du har något 
frånslagkort som spelar in ”rätt” motståndare.
Ett frånslagskort är ett kort du kommer att förlora stick på

Spela frånslagskortet när övriga färger är eliminerade
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Spelförarens ABC
Syd spelar  4Sp 

842
ED87
Dkn10
963

Dkn96
654
EK9
ED5

Väst spelar ut ruter D

A) Hur många förlorare 4

C) I vilken ordning ska 
sticken spelas

B) Checklista
Hjärteress hos Öst
Kan du göra något annat?

v
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Spelförarens ABC
Syd spelar  4Sp 

ED87
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654 C) I vilken ordning ska 

sticken spelas:
Trumfa ut
Eliminera klövern och spela 
ruter kung och en ruter

Väst blir ”slutspelad” och 
måste spela hjärter 
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Spelförarens ABC
Syd spelar  4Sp 
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Väst spelar ut ruter 2

A) Hur många förlorare 4

C) I vilken ordning ska 
sticken spelas

B) Checklista
Ruterdam hos väst
Kan du göra något annat?
Hjärter är en fryst färg!

Vilket är frånslagskortet?
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Spelförarens ABC
Syd spelar  6NT 

Dkn96
54
EKD2
ED5

Väst spelar ut ruter kn

A) Hur många Stick finns 11

C) I vilken ordning ska 
sticken spelas

B) Checklista
Hjärtermask

Kan du göra något annat?
Ruter bryter

v



Trappan 2012. Kap. 2:12 Svenska Bridgeförlaget

73
Kn1096
86
108432

EK10
ED32
753
Kkn7

Spelförarens ABC
Syd spelar  6NT 

8542
K87
kn1094
96

Dkn96
54
EKD2
ED5

C) I vilken ordning

Ta ut spader och klöver då 
väst sakar. Ta höga ruter och 
slutspela väst med den sista 
rutern

BA1



Bild 12

BA1 Bridgeklubben Albrekts; 2019-11-22
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Spelförarens ABC

Syd spelar  6Sp 

854
Kkn73
kn109
962

Dkn96
542
EKD
ED5

Väst spelar ut ruter kn

A) Hur många förlorare 2

C) I vilken ordning ska 
sticken spelas

B) Checklista
Dubbelmask i hjärter
Kan du göra något annat?
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Spelförarens ABC

Syd spelar  4Sp 
Dkn96
654
EK6
E85

Väst spelar ut ruter D

A) Hur många förlorare 4

C) I vilken ordning ska 
sticken spelas

B) Checklista
Hjärteress hos öst
Kan du göra något annat?

v
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Syd spelar  4Sp 
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C) I vilken ordning ska sticken 
spelas

Trumfa ut, eliminera 
klövern och ta ruterkung 
och mer ruter
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Spelförarens ABC

Syd spelar  6Sp 
Dkn5
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Väst spelar ut ruter K

A) Hur många förlorare 2

C) I vilken ordning ska 
sticken spelas

B) Checklista
Hitta hjärterdam
Kan du göra något annat?

V
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C) I vilken ordning ska sticken 
spelas
Ta ruter ess och sedan
klöver till Ess och klöver 
högstöld, spader till 
dam, klöver till högstöld, 
spader till knekt och 
klöverstöld.
Spela nu ruter
Antingen löser motspelarna 
hjärterfärgen eller spela 
mot dubbelrenons


